ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 г.  № 02/09
г. Волчанск

О проведении конкурса видеороликов

«Поздравь страну с Победой!»

В целях воспитания патриотизма и уважения к подвигу защитников

Отечества и сохранение исторической памяти о великих исторических

подвигах, к 80-летию Великой Победы, Волчанская городская

территориальная избирательная комиссия, р е ш и л а :

1. Провести на территории Волчанского муниципального округа

конкурс видеороликов «Поздравь страну с Победой» с 01 апреля по 05 мая

2025 г.

2. Утвердить Положение о конкурсе видеороликов «Поздравь

страну с Победой» (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на странице комиссии сетевого

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Т.Н. Кузнецову.

Председатель

Волчанской городской территориальной

избирательной комиссии

 Т.Н. Кузнецова

Секретарь

Волчанской городской территориальной

избирательной комиссии

 Н.Л. Соколова

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Волчанской городской

территориальной избирательной комиссии

от 28.03.2025 г. № 02/09

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ ВИДЕОРОЛИКОВ

«ПОЗДРАВЬ СТРАНУ С ПОБЕДОЙ»

1. Общие положения
1.1.   Конкурс видеороликов «Поздравь страну с Победой» (далее –

Конкурс) проводится Волчанской городской территориальной избирательной

комиссией и приурочен к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

1.2.   Настоящее Положение регламентирует условия и порядок

конкурсного отбора, оценку материалов и подведение итогов Конкурса.

1.3.   Конкурс проводится в заочном (дистанционном) формате.

2. Цели и задачи проведения Конкурса
2.1.   Основной целью проведения Конкурса является: сохранение

исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны, о героях и их

подвигах на фронтах и в тылу, формирование стойкого интереса у обучающихся

к истории своей Родины, воспитание активной гражданской позиции.

2.2.   Основными задачами Конкурса является:

– стимулирование интереса обучающихся к изучению истории своей

страны;

– осмыслению событий Великой Отечественной войны;

– формирование преемственности поколений, верности семейным и

трудовым традициям;

– развитие и выявление творческих способностей обучающихся;

– совершенствование компетенций педагогических работников,

необходимых для организации учебно-воспитательного процесса;

– создание электронного архива видеороликов.

3. Участники Конкурса
3.1.   В Конкурсе принимают участие образовательные организации

среднего и среднего профессионального образования Волчанского

муниципального округа. Работа может быть, как индивидуальной, так и

коллективной.

Предусмотрено три возрастные категории участников:

     1)  от 7 до  10 лет,

     2)  с 11 до 18 лет,

     3)  от 19 лет и старше.

3.2.   Участие в Конкурсе подтверждает факт согласия участника на

обработку персональных данных.

3

4. Сроки проведения Конкурса

4.1.   Конкурс проводится с 01 апреля 2025 г. по 05 мая 2025 г.

4.2.   Срок подачи работ – до 30 апреля 2025г., включительно.

5. Номинации Конкурса
5.1.   «Великая Отечественная война в истории моей семьи»

(видеоролики, рассказывающие о семейных историях, связанных с участниками

Великой Отечественной войны и тружениками тыла);

5.2.   «Я читаю о войне» (выразительное чтение отрывков из

произведений на тему Великой Отечественной войны или чтение наизусть

стихотворений);

5.3.   «Кто сказал, что нужно бросить песню на войне…» (музыкальные

видеоролики на песни военных лет или композиции, посвященные Великой

Отечественной войне)

6. Условия участия в Конкурсе
6.1.   Заявку на участие в Конкурсе (приложение № 1) необходимо подать

на адрес электронной почты e-mail: vol@ik66.ru

6.2.   Конкурсные материалы (готовые видеоролики) и скан Согласия на

обработку персональных данных (приложение № 2) необходимо направить на

адрес электронной почты e-mail: vol@ik66.ru до 28 апреля 2025 года с пометкой:

«Конкурс видеороликов, посвященный 80-летию Победы». Форма

предоставления конкурсных материалов: в виде файла или ссылки для

скачивания.

6.3.   К участию в конкурсе допускаются как командные, так и авторские

работы.

7. Требования к конкурсным работам

7.1.   Технические требования к видеороликам: исходный файл должен

быть записан в формате «mov» или «MPEG4» с разрешением не менее 1920-

1080 (Full HD).

7.2.   Продолжительность видеоролика не должна превышать 3 минут.

7.3.   Предоставляемая на Конкурс работа, ее содержание, сюжет,

действия сценических лиц и персонажей не должны противоречить

законодательству Российской Федерации и нормам авторского права

7.4.   На Конкурс принимаются работы, не участвовавшие ранее в

подобных конкурсах и не занимавшие там призовые места.

7.5.   Направляя работы на Конкурс, автор (команда) автоматически дает

согласие на использование его работ в некоммерческих целях для размещения

на информационных ресурсах, а также демонстрации на мероприятиях.

7.6.   В случае нарушения требований Положения представленные

материалы не рассматриваются.

8. Критерии оценки работ

8.1.   Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям

– соответствие цели и задачам Конкурса;

mailto:vol@ik66.ru
mailto:vol@ik66.ru

4

– содержательность работы: соответствие номинации, законченность

сюжета;

– сценическое мастерство;

– эмоциональное воздействие;

– художественный вкус и выразительность;

– оригинальность, актуальность и пропаганда;

– техническая реализация: качество съемки, записи и монтажа,

представленных материалов.

9. Подведение итогов Конкурса
9.1.   Определение победителей и призёров Конкурса проводится до 05

мая 2025 года конкурсной комиссией в составе:

Кузнецова Т.Н.  председатель Волчанской городской  ТИК;

члены Конкурсной комиссии:

Соколова Н.Л., секретарь Волчанской городской ТИК

Хазипова Т.М., член Волчанской городской ТИК с правом решающего

голоса;

Зонов А.В., член Волчанской городской ТИК с правом решающего голоса.

9.2.   Итоги Конкурса оформляются решением Волчанской городской

территориальной избирательной комиссии.

10. Награждение победителей

10.1.   По итогам Конкурса победители в каждой номинации

награждаются дипломами I, II, III степени за подписью руководителя

Волчанской городской ТИК (I место – 1 конкурсная работа, II место – 2

конкурсные работы, III место – 2 конкурсные работы).

10.2.   Результаты Конкурса будут объявлены не позднее 5 мая 2025 года.

10.3.   Участники Конкурса, не занявшие призовые места, получат

сертификаты участников  в электронном виде.

11. Авторские права

11.1.   Авторские и смежные права регулируются действующим

законодательством РФ. Присланные на конкурс видеоролики не рецензируются

и не возвращаются.

12. Контактная информация
12.1.   Контактное лицо: Кузнецова Татьяна Николаевна

12.2.   Телефон: 8(34383) 5-20-17

12.3.   Адрес электронной почты: vol@ik66.ru

mailto:vol@ik66.ru

5

Приложение

к Положению о Конкурсе

видеороликов

«Поздравь страну с Победой»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в конкурсе видеороликов «Поздравь страну с Победой»

Прошу зарегистрировать в качестве участника/участников конкурса

видеороликов «Поздравь страну с Победой», посвященного 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество

участника (участников)

Конкурса

Год рождения Иные сведения (контакты)

Согласен с условиями Конкурса, в том числе на публикацию

видеороликов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

в средствах массовой информации, в информационных материалах, в рамках

других мероприятий, проводимых организаторами Конкурса.

____________________2025 год _________________(Фамилия, инициалы)

6

Приложение № 1

к заявке на участие

в Конкурсе видеороликов

«Поздравь страну с Победой»

СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных (совершеннолетнего участника

конкурса видеороликов «Поздравь страну с Победой»)

Я,___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

документ, удостоверяющий личность, _____________ № ______________________,
                (вид документа)    (серия, номер)

выдан_________________________________________________________________,
                                                             (кем и когда)

зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________,

_______________________________________________________________________

 даю согласие Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

(адрес: 624940, Свердловская область, г. Волчанск,  ул. Уральского Комсомола, 1)

на обработку своих персональных данных, в том числе:

фамилия, имя, отчество (при наличии);

дата рождения;

контактные данные (номер телефона, электронная почта, сведения о других

способах связи);

биометрические данные: изображение (фотография, видеозапись).

Указанные персональные данные могут обрабатываться в целях реализации

мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной

подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов,

повышением правовой культуры организаторов и участников выборов, соблюдения

налогового законодательства, законодательства об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования

и обязательного социального страхования.

Оператор имеет право осуществлять действия (операции) с моими

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (предоставление, доступ), в том числе передачу в правоохранительные и

иные государственные органы, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Мои персональные данные могут передаваться по запросам Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии

Свердловской области, Волчанской городской территориальной избирательной

комиссии.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами посредством

внесения их в электронные базы данных, включения в списки (реестры) и 7

отчётные формы, предусмотренные документами, регламентирующими

деятельность Оператора.

7

Я ознакомлен(а) с тем, что:

данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации;

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на

основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Волчанская

городская территориальная избирательная комиссия вправе продолжить обработку

персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2

– 91 , 11 части 1 статьи 6, пунктах 2–10 части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области

защиты персональных данных мне разъяснены.

«__» ___________ 20__ г. _________ _________________________________
                                                                     (подпись)             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

8

Приложение № 2

к заявке на участие

в Конкурсе видеороликов

«Поздравь страну с Победой»

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

несовершеннолетнего ребенка (участника конкурса видеороликов

«Поздравь страну с Победой»)

Волчанской городской территориальной избирательной комиссией

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) полностью)

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты, адрес регистрации

(адрес фактического места проживания): _______________________________________

_______________________________________________________________________

_____________________________, являясь родителем (законным представителем)

_______________________________________________________________________
                (фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего полностью, дата рождения,

_______________________________________________________________________
                                                        адрес места жительства, пребывания)

на основании ___________________________________________________________
                               (указать реквизиты свидетельства о рождении (в случае опекунства(попечительства)

_______________________________________________________________________
         указать реквизиты документа на основании которого осуществляется опека, попечительства)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», пунктом 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской

Федерации даю согласие Волчанской городской территориальной избирательной

комиссии (624940, Свердловская область, г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола,

1) на обработку персональных данных моих и моего несовершеннолетнего ребенка:

фамилия, имя, отчество (при наличии);

дата рождения;

контактные данные (номер телефона, электронная почта, сведения о других

способах связи);

результат участия в различных конкурсах, олимпиадах и иных

мероприятиях;

биометрические данные: изображение (фотография, видеозапись).

Я даю согласие на использование своих персональных данных и

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка в целях участия в

олимпиадах, конкурсах и иных мероприятиях, связанных с повышен ием правовой

культуры организаторов и участников выборов (в том числе будущих избирателей),

организуемых (проводимых Волчанской городской территориальной

избирательной комиссией, соблюдения налогового законодательства,

законодательства об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах

обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования.

9

Настоящее Согласие дается на осуществление действий в отношении

персональных данных моих и моего ребенка, которые необходимы для достижения

указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (предоставление, доступ, распространение (размещение фото и видео

в СМИ и на официальном сайте Комиссии), в том числе передачу в

правоохранительные и иные государственные органы, передачу третьим лицам для

осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных

действий, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации.

Я ознакомлен(а) с тем, что:

данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации;

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на

основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Волчанская

городская территориальная избирательная комиссия вправе продолжить обработку

персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2

– 91 , 11 части 1 статьи 6, пунктах 2–10 части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подтверждаю, что, давая настоящее Согласие, я действую по собственной

воле и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области

защиты персональных данных мне разъяснены.

_______________________________ ____________ _______________ 20___ г.
        (ФИО родителя (законного представителя)            (подпись)                  (дата)

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ______________/____________________________